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Dedykacja pierwsza 
 

 

Dedykuję: 

Sygnalistom 

Latarnikom 

i Wędrowcom 

na moich Biznesowych Drogach 

 
 

TRZY REGUŁY SUKCESU 
 

 Better before cheaper – czyli wyższa jakość powinna być ważniejsza niż niska 

cena. Wyjątkowe wyniki i pozycję na rynku osiągają te firmy, dla których 
większa wartość jest ważniejsza od niższej ceny. 

 

 Revenue before cost – czyli zwiększenie przychodów jest ważniejsze niż cięcie 

kosztów. Strategia oszczędności na dłuższą metę nie doprowadzi firmy 
do prawdziwej wielkości. 

 

I to właściwie wszystko. Ostatnia zasada mówi bowiem, że: 

 There are no other rules – nie ma więcej zasad, które byłyby równie 

uniwersalne. 

/Michael E. Raynor 

Mumtaz Ahmed/ 
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Dedykacja druga 
 

 

Dedykuję: 

Wszystkim Ludziom Świata 

ku rozwadze 
 

 

 

Popisowym wykładem Miltona Friedmana – noblisty, lidera chicagowskiej szkoły 

ekonomii, doradcy Reagana i Thatcher – była opowieść o ołówku. Powtarzał ją przy 

wielu okazjach. Jeden z „ołówkowych” klipów dostępnych na YouTubie zamyka się 

w dwóch minutach i jest być może najbardziej błyskotliwym streszczeniem kapitalizmu.  

Nikt nie potrafi zrobić takiego ołówka – tłumaczy Friedman, obracając w palcach 

ołówek. Drzewo, z którego powstał zostało ścięte w stanie Waszyngton. Żeby je ściąć, 

potrzebna była piła, żeby zrobić piłę, potrzebna była stal, żeby zrobić stal, potrzebna 

była ruda żelaza. Grafit pochodzi z kopalni w Ameryce Południowej. Kauczuk na gumkę 

z Malezji, dokąd drzewa kauczukowe sprowadzili biznesmeni z Ameryki Południowej 

z pomocą brytyjskiego rządu. Mosiężna obrączka, farba i klej użyte do produkcji ołówka 

też pochodzą z różnych miejsc planety. „Dosłownie tysiące ludzi współpracowało, żeby 

stworzyć ten ołówek. Nie mówią w tym samym języku, praktykują inne religie i być może 

zapałaliby wzajemną nienawiścią, gdyby się kiedyś spotkali”. Ale się nie znają. Co więcej 

nikt nie kieruje procesem powstania ołówka. „Magiczny, bezosobowy mechanizm 

cenowy połączył tysiące ludzi, abyś ty mógł kupić ołówek za tak niską cenę”. 

„Jak widać – kończy Friedman – procesy wolnego rynku są kluczowe nie tylko dla 

wydajności produkcji, ale przede wszystkim dla wspierania harmonii i pokoju między 

narodami świata”. 

Pytany czasami o chciwość Friedman odpowiadał, że jest wpisana w naturę 

ludzką i w każdy system gospodarczy – tak samo komunistyczny, jak kapitalistyczny. 

Świat rozwija się dzięki jednostkom napędzanym potrzebą zysku. 

/Satipatthana Sutta/ 
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CZĘŚĆ 1 

PEREGRYNACJE  
MÓJ ŚWIAT – MOJE ŻYCIE  

MOJE DZIAŁANIA 
ODSŁONA 2 

Dom Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Żabnie 

(01.03.1982 – 30.06.1986) 

 

 

 

 

 

 

Motta: 

 

„Życie często daje kopniaka 

w tyłek. Ale wszystko zależy od 

tego, czy ten kopniak cię powali, 

czy popchnie do przodu”. 

/Thomas Erikson/ 

 

„Trzeba umieć żądać  

i wiedzieć czego żądać”. 

/Stanisław Witkacy/ 

 

„Jeżeli nie wiesz do jakiego portu 

płyniesz, żaden wiatr nie będzie 

pomyślny”. 

/Seneka/ 

 

portu płyniesz, żaden wiatr  
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DEKLARACJE: 

Piękno nie ma wieku. 

/Satipatthana Sutta/ 

 

Kiedy patrzysz, stoisz na krawędzi świata. 

Kiedy słuchasz, jesteś w jego centrum. 

/Walter Ong/ 

 

W poprzednim jedenastym Tomie Rapiałów zacząłem pisać swoją 44-letnią 

autobiografię. Wspólną puentą dla przedstawionych wtedy przemyśleń i teorii – 

najważniejszą prawdą naszych czasów, która winna jednoczyć, integrować i tworzyć 

nową jakość CZŁOWIEKA i WĘDROWCA XXI wieku było stwierdzenie: 

„Żyjemy na małej, samotnej i wrażliwej planecie. I jest ona wszystkim, co mamy”. 

Ta puenta ma Dzisiaj jeszcze mocniejsze brzmienie, związane z omnipotencją władzy – 

nie tylko w Polsce, postępującą degradacją środowiska, wręcz mordowaniem klejnotów 

natury, takich jak chociażby piękna polska rzeka Odra oraz globalnym zagubieniem 

człowieka w poszukiwaniu nowych form energii, bo dotychczasowe są w zarządzie 

Rosji. 

Cały obraz cywilizacji ludzkiej z trudem budowany przez wieki od kamienia łupanego 

do nadludzkiej inteligencji traci tożsamość i spoistość na naszych oczach. Świat 

rozkracza się w beznadziei i braku perspektywy jutra. Dramatem współczesności jest 

także brak Autorytetów, którzy mogliby być Przywódcami Współczesności. 

Praktyczne odniesienie do codzienności można znaleźć tylko w jednej 

z najsłynniejszych fraz w polskiej literaturze:  

„Cóż tam, panie, w polityce? 

Chińczyki trzymają się mocno?” 

Premiera „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego, który to dramat zaczyna się cytowanymi 

słowami, odbyła się w 1901 roku. Po ponad 120 latach odpowiedź brzmiałaby: 

„Trzymają się coraz mocniej…”. 

Na przełomie XX i XXI wieku było starożytne cesarstwo, potem słaba republika, 

wreszcie bastion koszarowego komunizmu mocny militarnie, ale ubogi gospodarczo 

i cywilizacyjnie – przemienił się w drugie mocarstwo świata. Z Chinami liczą się 

wszyscy. Chiny zaciekawiają – jak wolny rynek jest godzony z rządami monopartii, ale 

i niepokoją wysokimi kosztami modernizacji i stosunkiem do wolności obywateli. Jak 
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w ogóle Chińczycy zechcą skorzystać ze swej potęgi? Czy mogą stać się wzorem 

i punktem odniesienia względem innych krajów.  

Piszę o tym dlatego, że Chiny zawsze mnie ciekawiły, a w świecie robotów ich filozofia 

stąpająca na krawędzi śmiertelności i reinkarnacji jest porywająca i uwodzicielska. 

Piszę o tym na początku tej drugiej odsłony moich PEREGRYNACJI dlatego właśnie, 

że ja podobnie jak wielu ludzi DZISIAJ, nie mam kontaktu z SYGNALISTAMI, 

LATARNIKAMI i WĘDROWCAMI w CODZIENNOŚCI, nie mówiąc już 

o wskazywaniu przez MĘDRCÓW kamieni milowych na JUTRO…  Muszę sam 

decydować o wyborze DROGI, a ciągle staję na jakimś rozstaju… I sam muszę być dla 

SIEBIE – SYGNALISTĄ i LATARNIKIEM, by jako WĘDROWIEC nie pogubić się 

w świecie wartości i nie zboczyć w wędrówce do ŚCIAN CODZIENNOŚCI… 

Ksiądz Józef Tischner powiedział, że myślenie jest wspinaniem się na górską grań 

i patrzeniem stamtąd na świat. Widoki są imponujące, ale tam nie można zamieszkać, 

więc schodzimy do doliny, ale pamiętając, że było się tam, na górze. 

I to jest bardzo interesujący obraz, który może krzepić i inspirować równocześnie. 

Zanim jednak przejdę do zaplanowanego w tej odsłonie PEREGRYNACJI wątku 

autobiograficznego, to wrócę do Chin i to za pośrednictwem generała Sun Tzu, który 

ok. 500 roku p.n.e. był największym Wojownikiem swoich czasów, a do dzisiaj jego 

strategia: „Kiedy jesteś blisko mów, że jesteś daleko, a kiedy jesteś daleko mów, że jesteś 

blisko…” jest kunsztem myśli wojskowej. 

„Sztuka wojny” Sun Tzu i „Metody wojskowe” Sun Pina – drugiego Wielkiego 

Wojownika tego czasu, przedstawiają zbiór zaleceń i rad dla każdego, kto dowodzi 

ludźmi, stawia czoło wyzwaniom i walczy o pozycję dla siebie i swoich podwładnych. 

Opracowanie skutecznej Strategii przydaje się nie tylko na wojnie, ale również na co 

dzień. Nauki obu Wojowników były moją inspiracją, kiedy budowałem Strategię 

działania dla domu kultury w Żabnie w marcu 1982 roku, kiedy odbierałem go po 10 

latach budowy od budowlańców… 

Na sztandarze tej Strategii wypisałem sobie deklarację: „Kto zna Tao rodziny Sun 

będzie na zawsze zjednoczony z Niebem i Ziemią…”. 

Atakowanie serc, a poprzez nie wyobraźni i wrażliwości mieszkańców gminy Żabno, to 

było z kolei credo do mojego działania. Sygnalistą dla mnie w tamtejszej rzeczywistości 

stanu powojennego w PRL-u… był Tadeusz Piotr Potworowski, dlatego jego filozofię 

wypisałem na drzwiach wejściowych do domu kultury: „Miejsce pracy winno być 

punktem, winno być centrum dla każdego problemu i inspiracją dla każdego 

działania…”. 
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Tadeusz Piotr Potworowski herbu Dębno, polski malarz, scenograf, pedagog budował 

standardy działań dla moich współpracowników w całym okresie mojej przygody 

z Żabnem, która trwała od 1 marca 1982 roku do 30 czerwca 1986 roku. 

Kiedy wchodziłem do domu kultury wprowadzony przez ówczesnego Naczelnika 

Gminy Żabno – Waldemara Gabora 1 marca 1982 roku witali mnie murarze, tynkarze 

i instalatorzy, którzy wykonywali ostatnie prace zamykające okres bardzo przewlekłej, 

bo ponad 10-letniej budowy tego wspaniałego domu kultury.  Kiedy po 3 latach 

i 9 miesiącach żegnałem się z Żabnem odchodząc do Tarnowa na stanowisko Dyrektora 

Wojewódzkiego Ośrodka Kultury zostawiałem pełną życia, dynamiki, kolorów 

i odblasków tęczy – najlepszą chyba… instytucję samorządową w Polsce, która nosiła 

dumnie imię Cypriana Kamila Norwida… 

Największym atutem tej instytucji kultury były zdobyte serca mieszkańców miasta 

i gminy Żabno oraz podziw wielkich ludzi kultury z całego kraju, którzy wpisywali 

piękne słowa do kolejnych kronik domu kultury. 

Efektem zastosowanej Strategii generała Sun Tzu i Sun Pin, inspiracji kulturowych 

i artystycznych Tadeusza Piotra Potworowskiego i wielu WYBITNYCH LUDZI 

POLSKIEJ KULTURY, NAUKI, MEDIÓW… było praktyczne wykreowanie 

w środowisku lokalnym miasta i gminy Żabno socjologicznej definicji zredagowanej 

przez Cypriana Kamila Norwida: 

„Ludzie czynni są Ci, co nie zależą od środowiska, ale środowisko zależy od nich…”, 

puentowane dalej:  „Bo piękno na to jest. By zachwycało, do pracy – praca, by się 

zmartwychwstało…”. 

Weryfikacją prawdziwości tej definicji było 1254 członków!!! 15 klubów i zespołów, 

które działały w domu kultury. 1254!!! na ok. 3500 mieszkańców miasta Żabna i ok. 

15000 całej gminy. To był prawdziwy fenomen, nie tylko na skalę Polski, ale i Europy 

oraz Świata. 

Każdy członek klubu lub zespołu posiadał kartę członkowską, a ponad 500 z nich 

„zdobyło…” swoją pracą, zaangażowaniem, talentem i osiąganymi sukcesami – piękną 

odznakę – świecącą jak słońce, czyli Złotą, Srebrną lub Brązową ŻABĘ (lub ŻABKĘ… 

– jak kto woli !!!). To był prawdziwy festiwal talentów i sukcesów w wymiarze – 

niestety tylko ogólnopolskim, bo przecież granice były w tym czasie szczelnie 

zamknięte… Tysiące ludzi na imprezach masowych, i to przyjeżdżających z całej 

Małopolski, setki osób na spotkaniach Klubu Twórczego Światowid, własne produkcje 

artystyczne i spektakle tworzyły niepowtarzalny klimat i atmosferę domu kultury od 

rana do wieczora… 
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Kino, biblioteka, pracownie specjalistyczne: choreograficzna, plastyczna, muzyczna, 

fotograficzna, politechniczna, nauki języków obcych były przez cały dzień pełne ludzi. 

Dyskoteki, koncerty, wystawy, aukcje, turnieje odbywały się równocześnie w wielu 

miejscach. 

Porządku w domu kultury pilnowała własna, umundurowana GWARDIA 

HALABARDZISTÓW… Dbali o klimat i atmosferę w środku domu kultury, ale jak 

było trzeba to potrafili zdecydowanie reagować na złe zachowania swoich 

rówieśników… Gwardię tworzyłem z największych łobuzów i rozrabiaków. Uczyli się 

przy okazji kinder sztuby i dbania o wspólne dobro… Wielu z nich do dzisiaj mnie 

spotyka na ulicy, czy w hipermarkecie i wspomina tę „służbę” z sentymentem... 

Zachwyt wzbudzały spotkania z wybitnymi wówczas Osobistościami Polskiej Kultury, 

że wspomnę tylko wybitnych aktorów: Jerzego Bińczyckiego, Jerzego Trelę, Gustawa 

Holoubka, Annę Dymną, Magdalenę Zawadzką, Renatę Kretównę, Karola Strasburgera, 

Andrzeja Grabowskiego, Zbigniewa Zapasiewicza, Jana Englerta, Jerzego Stuhra, 

Janusza Gajosa, Daniela Olbrychskiego, Bronisława Cieślaka, a także świetnych 

wokalistów i muzyków: Zbigniew Wodecki, Andrzej Zaucha, Andrzej Rosiewicz, 

Maryla Rodowicz, Irena Jarocka, Halina Frąckowiak, Hanna Banaszak, Mieczysław 

Fogg…, ale także świetne zespoły muzyczne: Czerwone Gitary, SBB, Skaldowie, 

Dżem, Budka Suflera, Wilki… i tak mógłbym jeszcze długo wymieniać z pamięci 

Gwiazdy i Osobistości, które tworzyły wtedy lokalne standardy kulturowe w Żabnie… 

Mógłbym, ale w tym miejscu pragnę podkreślić, że najważniejsi byli mieszkańcy miasta 

i gminy Żabno, bo to Oni tworzyli atmosferę i budowali wielowątkową przestrzeń 

kulturową w swojej małej ojczyźnie. Budowali w trudnych czasach szarego PRL… Być 

może wielkim atutem tego środowiska było widzenie świata poprzez Chicago… 

Mówiło się wtedy, że każdy z Żabna jest, był lub będzie… w USA… To budowało 

pewne wartości i dostarczało inspiracji z „szerokiego świata”, których nie doznawali 

mieszkańcy innych gmin w Polsce… 

Nie byłoby sukcesu domu kultury w Żabnie, gdyby nie moi wspaniali współpracownicy;  

Joanna Mularz – Zastępca dyrektora, instruktor teatralny, lektor języka angielskiego, 

literat, wybitny organizator, była współautorem mojego sukcesu w Żabnie 

(DZIĘKUJĘ!!!), 

 

SEKRETARIAT: 

Jolanta Barszcz Wieloch 

Lucyna Wybraniec 
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KSIĘGOWOŚĆ: 

Barbara Radwan 

Barbara Trybus 

 

DZIAŁ ADMINISTRACJI: 

Ewa Witos Grochola 

Lucyna Kołton 

Jolanta Sak 

Jan Lipiarz  - kierowca 

Janusz Kapa  - kierowca 

 

DZIAŁ ORGANIZACJI IMPREZ KULTURALNYCH: 

Ewa Trytko Czosnyka – kierownik działu organizacji imprez 

Małgorzata Kic Orawska  - organizatorka imprez kulturalnych, literat 

Piotr Budzioch  - organizator imprez kulturalnych 

Jolanta Kumorowska  - organizatorka imprez kulturalnych 

Beata Ignasik Wójcik  - organizatorka imprez kulturalnych 

Beata Bezak Jakus  - organizatorka imprez kulturalnych 

Władysław Burzawa  - organizator imprez kulturalnych 

 

BIBLIOTEKA: 

Barbara Ryba  - kierownik 

Maria Babicz  - zastępca kierownika 

Grażyna Klich Szpilska  - bibliotekarka 

Ewa Czarna  - bibliotekarka 

Jolanta Słupek  - bibliotekarka 

Wiesława Glazer  - odpowiedzialna za porządek 

 

PRACOWNIA  PLASTYCZNA: 

Łukasz Jewuła  - instruktor plastyk, twórca teatru lalek 

Iwona Łanocha Surman -  instruktor plastyk, instruktor teatralny 

Teresa Kurnyta Kapa  - instruktor plastyk, instruktor teatralny 

Mariusz Jakus  - instruktor plastyk 

Henryk Klich  - artysta malarz 

Jan Wójcik  - artysta malarz, muzyk, nauczyciel 

Marek Błachowicz  - artysta malarz 
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PRACOWNIA CHOREOGRAFICZNA: 

Magdalena Witkowska  - instruktor tańca 

Ewa Siekierska  - instruktor tańca, teatr, język angielski 

Małgorzata Pletty Zyznar  -  instruktor tańca towarzyskiego 

Jerzy Kujawa – muzyk, instruktor tańca ludowego 

Izabela Kujawa  - instruktor tańca ludowego 

Janusz Cierlik  - instruktor tańca 

 

PRACOWNIA  MUZYCZNA: 

Leonard Kaczanowski  - muzyk, kompozytor, członek zespołu SBB 

Gabriel Pęcak  - muzyk 

Kazimierz Talanda  - muzyk 

Krzysztof Durał  - muzyk,  lider zespół ZIYO 

Krzysztof Krupa  - muzyk, zespół ZIYO 

Cezary Chmiel  - muzyk, organista 

 

PRACOWNIA  FOTOGRAFICZNA: 

Włodzimierz Wójcik  - instruktor fotograf 

 

PRACOWNIA POLITECHNICZNA: 

Jan Wieloch  - modelarz 

Jacek Dydyński  - modelarz, konstruktor 

 

KINO „OLIMPIA”: 

Janina Dżiża  -  kasjerka 

Jan Lipiarz  - operator kinowy,  kierowca  

Mirosław Wajda  -  Kino DKF 

 

Wymienić chciałem w tym miejscu także MŁODZIEŻOWĄ GRUPĘ 

TEATRALNĄ, wspaniałą i najlepszą grupę artystyczną w domu kultury stworzoną 

i prowadzoną przez Joannę Mularz, w skład której wchodzili: 

Piotr Budzioch 

Grażyna Stachura Budzioch 

Agata Bulanda 

Wojciech Drewniak 

Ryszard Czosnyka 

Zenon Ząbek 

Maciej Domański 

Paweł Domański 
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Magdalena Chrościńska 

Katarzyna Kulig 

Tarczoń Joanna 

Tarczoń Anna 

Ewa Sęk 

Piotr Golik 

Paweł Pawlik 

 

SEKCJA PORZĄDKOWA jakże ważna i skuteczna w utrzymaniu wysokich 

standardów estetycznych domu kultury (BRAWO !!) 

Franciszek Parszcz – gospodarz obiektu 

Krystyna Parszcz Lipiarz 

Janina Parszcz    

Kazimierz Parszcz 

Stanisław Parszcz 

 

Na koniec tego swoistego alfabetu pięknych, twórczych i dynamicznie 

uskrzydlających się wzajemnie ludzi, wymienię jeszcze kilka osób będących 

ówczesnymi OSOBISTOŚCIAMI ŻABNA, które wspierały kulturę: 

Waldemar Gabor – Naczelnik Miasta i Gminy Żabno. 

I w tym miejscu muszę dodać krótki komentarz dotyczący Waldemara. Do dziś mojego 

Przyjaciela, a wówczas Wielkiego Wizjonera i niekonwencjonalnego Przywódcy 

Miasta i Gminy Żabno. Pracował od rana do nocy. Był zawsze z ludźmi i nie bał się 

podejmować innowacyjnych i wzbudzających popłoch wśród urzędników decyzji. W 

1983 roku kupił, jako pierwszy naczelnik w Polsce komputer do księgowości Urzędu 

Gminy, założył pierwszą w Polsce prywatną linię autobusową. Pozwolił nadać domowi 

Kultury w Żabnie imię Cypriana Kamila Norwida, zamiast 40-lecia PRL-u. Razem za 

organizację spotkań z Gustawem Holoubkiem i Magdaleną Zawadzką byliśmy 

aresztowani przez Służbę Bezpieczeństwa (SB) i… tylko telefon Waldemara do 

ówczesnego szefa Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Tarnowie, uchronił 

nas przed aresztem. Był świetnym szefem i kumplem.  

 

Janusz Jurkiewicz – I Sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Żabnie z wielką 

charyzmą i doświadczeniem w biznesie, wyniesionym z Chicago. 

Józef Piwowarczyk – Radny, Komendant Policji w Żabnie. 

Tadeusz Patriak – Radny, Kierownik Zakładowego Domu Kultury Niedomickich 

Zakładów Celulozy. 

Jan Wójcik – Radny, nauczyciel. 

Maria Nowak – Księgowa Urzędu Miasta i Gminy Żabno. 
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Krzysztof Witkowski – Przedsiębiorca, Właściciel BRUK-BET Nieciecza. 

Maria Witkowska – Przedsiębiorca BRUK-BET Nieciecza, kierowniczka Teatru 

i Chóru w Niecieczy. 

Zygmunt Zając – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żabnie. 

Maria Kulig – Zastępca Dyrektora Szkoły Podstawowej w Żabnie. 

Marian Fido – Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Żabnie. 

Janina Nowak – Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Żabnie. 

Mieczysław Tarczoń – Prezes Gminnej Spółdzielni w Żabnie. 

 

To byli Piękni Ludzie. Artyści. Niekonwencjonalnie Myśleli, Działali i Tworzyli 

Niepowtarzalne Chwile. To byli prawdziwi SYGNALIŚCI, LATARNICY 

i WĘDROWCY dla Siebie, dla Żabna, dla innych Ludzi, dla Polski.  

DZIĘKUJĘ !!! 

 

I na koniec tych bardzo spontanicznych wspomnień, dotyczących wspaniałego okresu 

w moich życiu zawodowym, jakim było SZEFOWANIE Domem Kultury im. Cypriana 

Kamila Norwida w Żabnie (01.03.1982 – 30.06.1986) przedstawiam krótką bibliografię: 

 

1. Wzór karty członka Domu Kultury w Żabnie. 

2. Artykuły prasowe na temat Domu Kultury w Żabnie. 

3. Galeria zdjęć z tego okresu. 

4. Kserokopie dwóch moich zapomnianych Rapiałów z tego okresu: 

 Receptory Poety na szlaku poezji. 

 Retrospekcja człowieka przypadkowego.   

5. Kserokopia gazety Domu Kultury w Żabnie „RECHOT”, której Redaktorem 

Naczelnym była Joanna Mularz. 

6. Zdjęcia z mojego udziału w Światowym Festiwalu Młodzieży i Studentów 

w Moskwie w 1985 r. na zaproszenie Michaiła Gorbaczowa, ówczesnego 

Przywódcy i Reformatora ZSRR.  

 

W tym miejscu jeszcze raz dziękuję pięknym ludziom 

z Miasta i Gminy Żabno za wspólne bycie ze sobą  

w tym niepowtarzalnym czasie. 
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1. Wzór karty członka Domu Kultury w Żabnie  

i Odznaka ŻABY. 
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2. Artykuły prasowe na temat Domu Kultury w Żabnie. 

 



62 
 

 



63 
 

 



64 
 

 



65 
 

 



66 
 

 



67 
 

 



68 
 

 



69 
 

 



70 
 

 



71 
 

 



72 
 

 



73 
 

 



74 
 

 



75 
 

 



76 
 

3. Galeria zdjęć z tego okresu. 
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4. Kserokopie dwóch moich zapomnianych Rapiałów 

z tego okresu.  
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5. Kserokopia gazety Domu Kultury w Żabnie „RECHOT”, 

której Redaktorem Naczelnym była Joanna Mularz. 
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6. Zdjęcia z mojego udziału w Światowym Festiwalu 

Młodzieży i Studentów w Moskwie w 1985 r. na 

zaproszenie Michaiła Gorbaczowa, ówczesnego 

Przywódcy i Reformatora ZSRR.  
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